delit. Fastradumque omnino pro scelere exhaeredavit. Quidam dixerunt hoc Dei voluntate accidisse, quoniam Radulfus ille novus advocatus terras Sancti Martini, quas tenebat, petente episcopo, sicut supra dictum est, facile reddidit, quas, ut Fastradus postea multoties asseruit, si tunc tenuisset, nullo modo reddidisset. Sed cum jam in ultionem hujus sceleris duo milites Fastradi occisi fuissent, apparuit idem Tetbertus cuidam religioso civi Tornacensi, nomine Rainero, non dormienti, sed vigilantium. Cumque ille nimis perterritus an ipse esset dominus Tetbertus, et quomodo se haberet inquireret, ipsum se esse respondit, et ne timeret admonuit, ac deinde subjunxit: « In tormentis quidem sum pro peccatis meis, et maxime pro eo quod post obitum conjugis meae concubinam habui; sed misericordiam habeo, quia injuste occisus sum pro fidelitate domini mei episcopi, et sanctus quoque Bartholomaeus, in cuius festo interfectus sum adiutor mihi est, pro eo quod eum in hora mortis meae invocavi. Rogo ergo te ut ad fratres meos, et filios pergas, utque pro anima mea necem meam Fastrado indulgeant, nec me ulterius ulcisci quaerant ex parte mea deprecere, quoniam si hoc fecerint, multum animae meae ad salutem promerendam proderit. » Respondente vero Rainero se quidem mandata ejus eis dicturum, sed illos sibi minime credituros, defunctus protinus ei inter signa, quae unicuique diceret injunxit, sicque disparuit. Ille vero ad germanos defuncti et filios veniens, mandata ejus eis aperuit, signa subjunxit, sicque eos ad concordiam faciliores reddidit. Unde post aliquot annos Fastradus nudis pedibus cum amicis suis, pedibus eorum provolutus, et amicitiam eorum, et hereditatem suam ab episcopo recepit. Pro confirmatione vero amicitiae filiam suam Sarram Gosceguino filio Theoderici monetarii (26) qui fuerat germanus Tetberti, conjugio sociavit. Viginti etiam libras nummorum, quas ab eo pro concordia acceperunt fratres occisi, protinus Sancto Martino dederunt.

60. Post haec Radulfus Tetberti germanus, puellam quamdam conjugem accepit Mainsendem, de militibus provinciae genitam, filiam scilicet Hermanni praepositi Sancti Amandi Helnouensis, genuitque ex ea tres filios, Theodericum scilicet, Walterum, et Hermannum, quorum primum Theodericum quinquennem litteris docendum tradidit, et in ecclesia S. Mariae praebendam unam ei dari suadentibus canonicis ab episcopo Rabodo petiit et impetravit, promissis ei propter eam xxx marcis argenti. Quod ubi puero a canonicis congratulantibus in schola nunciatum est, ille vespere facto domum reversus cenare noluit, sed tristis ad mensam sedit; pater vero pueros eum pro more puerorum fuisse verberatum a magistro, finita coena duxit eum a parte et quid haberet curae tristis esset quaesivit. Cui puer